2 See Pseudo-Peter of Spain, *Commentum super libros de animalibus* (Venetian redaction), fol. 151va: “Sicut dictum est superius, animalibus brutis debetur mutuus aspectus cum rebus aliis, ut ab aliis recipiant iuvamenta et nocumenta. Ista non solum currunt a parte complexionis, sed circa substantiam et speciem. Unde ratione speciei ovis discernit lupum, et sic de aliis. [...]. Hoc idem est in medicinis, quia operantur a specie.”

3 Ibid., fol. 152rb: “Preterea omnis apprehensio intentionis, que una existens ad multa nata est applicari, est intentio universalis vel per modum universalis. [...] Sed intentiones, per quas bruta cognoscunt animalia, sunt huiusmodi, ut agna per unam similitudinem lupi cognoscit omnes lupos.” That the sheep ‘compares the common form to the particular’ (*comparat formam communem ad particulare*) is mentioned on fol. 153ra.

4 See *ibid.*, 152ra-b: “Omnis acceptio speciei rei non appropriate individue substantie rei est acceptio universalis. [...] Sed hec est acceptio lupi ab agna, quia lupus, non quia ille lupus.”

5 See *ibid.*, 151vb: “Omnis substantia cognitiva, que circumscriptis accidentibus ratione speciei sequitur rem apprehensam et fugit et obedit vel inobediens est ei, apprehendit discretam substantiam rei et non solum accidentia. [...] Hoc patet, quia anima agne fugit lupum ratione lupi, non fugit canem, ymo ratione speciei sequitur sociam; ymo ovis obedit homini quia homo, et leo obedit magistro ratione persone individue. Ergo fit discretio ratione speciei et circa speciem. H<ec> supra accidentia.” See also fol. 152vb: “Sed bruta discernunt rem a re

the latter is usually taken to consist in grasping substances and universal aspects, such as the species of an individual thing, the former ‘cognises accidents and not the substance’ (*cognoscit accidentia et non substantiam*). And since nonhuman animals lack intellectual powers, they also lack the cognition of species and substances.<sup>6</sup>

Nonetheless, he holds on to the view ‘that brute animals cognise the species and substances of things’ (*quod bruta cognoscunt species rerum et substantias*). In his opinion, this is a consistent view to hold if one takes into account that, as according to Averroes, there are two kinds of cognition of substances: an intellectual one by which universal intentions – ‘the universal quiddities of things’ – are grasped and a sensory one by which individual intentions are grasped.<sup>7</sup> So, in his view, it is possible to cognise the substance of a thing by way of perceiving an individual intention, but, in this case, the substance is grasped as connected to an individual thing. Still, the question is why this qualifies as ‘universal grasp’ (*acceptio universalis*) because, first, what is cognised is an *individual* not a *universal* intention. Second, if the intention is grasped as connected to an individual thing, the grasp is *material* and, unlike the universal grasp of something, does not go ‘beyond matter’ (*preter materiam*).<sup>8</sup>

To this question Pseudo-Peter replies as follows. First, he argues that the intentions received by the senses are not simply individual intentions but ‘elevated individual intentions’ (*intentiones individuales elevatas*), as he puts it. Unfortunately, he does not further explain how those *elevated* intentions compare to mere individual intentions, on the one hand, and to universal

---

sine accidentibus, ut hominem ab asino, et discernunt hunc hominem ab illo sub accidentibus. Ergo sic discernunt bruta.”

- 6 Ibid., 151vb–152ra: “Duplex est cognitio. Quedam est rei per principia vera eius; hec solum debetur intellective anime; per hoc probat intellectum inesse homini. Unde cognoscit speciem non secundum quod stans vel huiusmodi. Alia est cognitio per accidentia; hec est sensitive, ut dicunt [Avicenna et Algazali; A.O.], quod cognoscit aliquem in quantum sedet vel huiusmodi. Sed cognitio bruti sensitive est. Ergo solum cognoscit accidentia et non substantiam.”
- 7 Ibid., 152ra: “Solvit Averroes: Cognitio substantie est duplex. Una est, que cadit super quidditates rerum universales, que intentiones universales ab omnibus individuis separate sunt et ab omnibus depentitiis accidentium. Hec intellective. Alia est cognitio, que cadit super intentiones individuales; hec inest brutis et multis, et hec est sensibilis virtutis, ut ipse dicit.”
- 8 See *ibid.*, 152vb–153ra: “Sed contra. Averroes dicit: Virtus cognitiva duplex. Una distinguit intentiones universales; hec intellectus. Alia est, que distinguit intentiones individuales; hec sensitive. Hec competit bruto. Sed nulla virtus, que non habet acceptionem universalis, discernit ea. Sensitive huiusmodi, ut dicit Averroes. Hoc dicit Avicenna et Algazel in multis locis. [...] Sed acceptio intentionis individuorum est acceptio materialis prout res in materia corporali. Acceptio universalis in sua puritate est acceptio preter materiam. Hec fuit virtutis materialis, illa intellectus.”

intentions, on the other hand. All he says is that they ‘differ in degree’ (*distant per gradus*) from those intentions that are received by the intellect. Thus, they ‘do not reach the level of elevation as those which are in the intellect’ (*non attingunt elevationem, que apud intellectum*).<sup>9</sup> Second, he argues that one should make a distinction between two kinds of universal cognition. One kind is purely intellectual and totally ‘abstracts from matter and material principles’ (*abstrahit a materia et principiis materialibus*). The other kind ‘does not rise above material things’ (*non erigitur ultra principia materialia*). Still, it is by this kind of universal cognition that nonhuman animals have access to what he calls ‘the common form’ (*forma communis*) of a thing, such as the common form of lamb or wolf. Moreover, they are capable of comparing such common forms to the particular thing they see, namely, *this* lamb or *this* wolf.<sup>10</sup> Thus, their cognition is clearly distinct from intellectual cognition but, nevertheless, universal in some respect.